
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СРЕДНЕУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
n°Wh7#

г. Среднеуральск

О внесении изменений в постановление администрации городского округа 
Среднеуральск от 29.12.2020 № 697 «Об утверждении муниципальной 

программы «Управление муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами городского округа Среднеуральск на 2021 - 2026 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
и в связи с необходимостью приведения объемов финансирования мероприятий 
муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом 
и земельными ресурсами городского округа Среднеуральск на 2021 - 2026 годы» 
с решением Думы городского округа Среднеуральск от 13.02.2023 № 34/2 
«О бюджете городского округа Среднеуральск на 2023 год и плановый период 
2024 и 2025 годов (второе чтение)», (с изменениями, внесенными решениями Думы 
городского округа Среднеуральск от 16.03.2023 № 37/1, от 13.04.2023 № 39/2, 
от 27.04.2023 № 40/4, от 25.05.2023 № 41/2, от 29.06.2023 № 42/2, от 10.07.2023 
№ 43/1, от 27.07.2023 № 44/5, от 14.09.2023 No 45/1, от 28.09.2023 № 46/7, 
от 05.10.2023 №47/1, от 26.10.2023 № 48/2, от 23.11.2023 № 49/6, от 21.12.2023 
№ 51/2), от 21.12.2023 № 51/1 «О бюджете городского округа Среднеуральск 
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», руководствуясь 
постановлением администрации городского округа Среднеуральск от 19.08.2022 № 
569-ПА «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных 
программ городского округа Среднеуральск» (с изменениями, внесенными 
постановлением администрации городского округа Среднеуральск от 20.02.2023 № 
100-ПА), администрация городского округа Среднеуральск
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами городского округа Среднеуральск на 
2021 - 2026 годы», утвержденную постановлением администрации городского 
округа Среднеуральск от 29.12.2020 № 697 (далее - Программа), следующие 
изменения:

1.1. строку шесть паспорта Программы изложить в следующей редакции:

Бланк N9 0019825



2

Объемы финансирования 
муниципальной 
программы по годам 
реализации, тыс. рублей

Всего: 74 740,31 тыс. рублей 
в том числе:
2021 год - 13 139,7 тыс. руб.,
2022 год - 10 959,96 тыс. руб.,
2023 год - 13 608,05 тыс. руб.,
2024 год - 12 294,80 тыс. руб.,
2025 год - 12 174,40 тыс. руб.,
2026 год - 12 563,40 тыс. руб. 
из них:
местный бюджет: 74 740,31 тыс. рублей 
в том числе:
2021 год - 13 139,7 тыс. руб.,
2022 год - 10 959,96 тыс. руб.,
2023 год - 13 608,05 тыс. руб.,
2024 год - 12 294,80 тыс. руб.,
2025 год - 12 174,40 тыс. руб.,
2026 год - 12 563,40 тыс. руб

1.2. приложение № 1 изложить в новой редакции (прилагается);
1.3. приложение No 2 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы городского округа Среднеуральск М.Н. Кузьмину.
3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 

информации «Вести ГО Среднеуральск», сетевом издании «Среднеуральский 
вестник» и на официальном сайте городского округа Среднеуральск 
(Экономика/Муниципальные программы).

Глава городского округа Среднеуральск
Органи

зационным
отдел

А.В. Стасёнок

Бланк № 0019825



3
Приложение № 1 к муниципальной программе 
"Управление муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами городского округа 
Среднеуральск на 2021-2026 годы"

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
реализации муниципальной программы

"Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами городского округа Среднеуральск на 2021-2026 годы"
№ строки Наименование цели (целей) и 

задач, целевых показателей
Единица 

измерения
Значение целевого показателя реализации муниципальной программы Источник значений 

показателей2021 2022 2023 2024 2025 2026
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Цель 1 Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальным имуществом и земельными ресурсами городского округа Среднеуральск

1.1. Задача 1 Повышение эффективности управления и распоряжения земельными ресурсами городского округа Среднеуральск
1.1.1. Целевой показатель 1 Сумма 

доходов, поступивших в бюджет 
городского округа от реализации 
муниципального имущества

тыс.руб. Не менее 3825,5 Не менее 3825,5 Не менее 730,2 Не менее 730,2 Не менее 730,2 Не менее 730,2 Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (ред. от 20.07.2020), Федеральный закон от 22.07.2008 N159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (ред. от 08.06.2020)



4
1.1.2. Целевой показатель 2 Количество 

проверок эффективного и целевого 
использования муниципального 
имущества, переданного во 
временное владение и пользование, 
а также закрепленного на вещном 
праве за муниципальными 
предприятиями и учреждениями

шт. Не менее 10 Не менее 10 Не менее 10 Не менее 10 Не менее 12 Не менее 15 Решение Думы 
городского округа 

Среднеуральск от 30 
августа 2012 г. N° 13/2 

«Об утверждении 
Управления 

муниципальным 
имуществом 

администрации 
городского округа 
Среднеуральск и 

положения о нем», 
Решение Думы 

городского округа 
Среднеуральск от 

25.10.2012 № 15/3 "Об 
утверждении Положения 

"О порядке передачи в 
аренду муниципального 
имущества городского 
округа Среднеуральск"



5
1.1.3. Целевой показатель 3 Сумма 

доходов, поступивших в бюджет 
городского округа за пользование 
муниципальным имуществом 
(арендная плата)

тысруб. Не менее 689,00 Не менее 600,00 Не менее 704,7 Не менее 704,7 Не менее 704,7 Не менее 704,7 Решение Думы городского округа Среднеуральск от 25.10.2012 № 15/3 "Об утверждении Положения "О порядке передачи в аренду муниципального имущества городского округа Среднеуральск", «Методике прогнозирования поступлений доходов в бюджет городского округа Среднеуральск, по администрируемым кодам бюджетной классификации на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годы», утвержденная Приказом Управления муниципальным имуществом администрации городского округа Среднеуральск от 27 августа 2020г. Na 69, Приказ Управления муниципальным имуществом администрации городского округа Среднеуральск от 25.12.2015г. Na 149 «О наделении полномочиями администратора доходов



6
1.1.4. Целевой показатель 4 Количество 

выданных разрешений на установку 
рекламных конструкций

шт. Не менее 5 Не менее 7 Не менее 5 Не менее 5 Не менее 5 Не менее 5 Федеральный закон от 13.03.2006 N 38-ФЗ "О рекламе"(ред. от 31.07.2020), Налоговый кодекс Российской Федерации (часть первая)” от 31.07.1998 N 146-ФЗ (п.п.105 ст.ЗЗЗ.ЗЗ), Постановление администрации городского округа Среднеуральск «Об утверждении Административного регламента Управления муниципальным имуществом администрации городского округа Среднеуральск по предоставлению муниципальной услуги «Оформление, выдача, аннулирование разрешений на установку рекламной конструкции, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций на территории городского
1.1.5. Целевой показатель 5 Количество 

объектов муниципальной 
собственности, на которые получена 
оценка независимого оценщика

тыс.руб. Не менее 10 Не менее 10 Не менее 8 Не менее 8 Не менее 10 Не менее 10 "Бюджетный кодекс 
Российской Федерации" 

от 31.07.1998 Ns 145- 
Ф3(ред. от 31.07.2020),

Гражданский кодекс 
РФ



7
1.1.6. Целевой показатель 6 Количество 

полученных выписок из Единого 
государственного реестра 
недвижимости

шт. Не менее 30 Не менее 35 Не менее 40 Не менее 40 Не менее 40 Не менее 45 Гражданский кодекс РФ, 
Решение Думы 

городского округа 
Среднеуральск от 

25.10.2012 № 15/3 "Об 
утверждении Положения 
"0 порядке передачи в 

аренду муниципального 
имущества городского 
округа Среднеуральск"

1.1.7. Целевой показатель 7 Поступление 
в бюджет городского округа 
денежных средств в результате 
ведения претензионно-исковой 
работы, в том числе по решениям 
суда

тыс.руб. Не менее 1000 Не менее 1100 Не менее 1500 Не менее 1500 Не менее 1500 Не менее 1700 "Бюджетный кодекс 
Российской Федерации" 

от 31.07.1998 № 145- 
Ф3(ред. от 31.07.2020), 

Приказ Управления 
муниципальным 

имуществом 
администрации 

городского округа 
Среднеуральск от 

25.12.2015г. No 149 «0 
наделении 

полномочиями 
администратора доходов 

бюджета»

1.2. Задача 2 Повышение эффективности управления и распоряжения земельными ресурсами городского округа Среднеуральск



8
1.2.1. Целевой показатель 1 Сумма 

доходов, поступивших в бюджет 
городского округа от реализации 
земельных участков, 
государственная собственность на 
которые не разграничена

тыс.руб. Не менее 1045,0 Не менее 1733,2 Не менее 1733,2 Не менее 1733,2 Не менее 1733,2 Не менее 1733,2 "Бюджетньй кодекс Российской Федерации" от 31.07.1998 N 145-ФЗ(ред. от 31.07.2020),РФ, Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 N 136-Ф3(с изм. и доп., аступ. в силу с 28.08.2020),Приказ Управления муниципальным имуществом администрация городского округа Среднеуральск от 25.12.2015г. № 149 «О наделении полномочиями администратора доходов бюджета», «Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет городского округа Среднеуральск, по администрируемым кодам бюджетной классификации на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годы», утвержденная Приказом Управления муниципальным имуществом администрации городского округа Среднеуральск от 27 августа 2020г, Ns 69, Постановление Правительства Свердловской области от 26.12.2012 Na 1532- ПП "Об утверждении Порядка определения цены и оплаты земельньгх участков, находящихся в государственной



9
1,2.2. Целевой показатель 2 Сумма 

доходов, поступивших в бюджет 
городского округа от арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена, в том 
числе доходы от продажи права 
аренды указанных земельных 
участков

тыс.руб. Не менее 
16699,2

Не менее 
19149,9

Не менее 
26782,00

Не менее 
27853,3

Не менее 
28967,4

Не менее 
28967,4

"Бюджетный кодекс Российской Федерации" от 31.07.1998 № 145-ФЗ(ред, от 31.07,2020), Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 Na 136-Ф3(с изм. И доп., вступ. в силу с 28.08,2020), Приказ Управления муниципальным имуществом администрации городского округа Среднеуральск от 25.12.2015г. № 149 «О наделении полномочиями администратора доходов бюджета», «Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет городского округа Среднеуральск, по администрируемым кодам бюджетной классификации на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годы», утвержденная Приказом Управления муниципальным имуществом администрации городского округа Среднеуральск от 27 августа 2020г. № 69, Постановление Правительства Свердловской области от 30.12.2011 N 1855- ПП "Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы и ставок арендной платы



10
1.2.3. Целевой показатель 3 Количество 

вновь заключенных договоров 
аренды земельных участков

шт.. Не менее 20 Не менее 25 Не менее 15 Не менее 15 Не менее 15 Не менее 15 Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 Ня 136-Ф3(с изм. и доп., вступ. в силу с 28.08.2020), Приказ Управления муниципальным имуществом администрации городского округа Среднеуральск от 25.12.2015г. N«149 «О наделении полномочиями администратора доходов бюджета», «Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет городского округа Среднеуральск, по администрируемым кодам бюджетной классификации на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годы», утвержденная Приказом Управления муниципальным имуществом администрации городского



11
1.2.4. Целевой показатель 4 Количество 

заключенных договоров купли- 
продажи земельных участков

шт. Не менее 50 Не менее 55 Не менее 25 Не менее 25 Не менее 25 Не менее 25 Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-Ф3(с изм. и доп., вступ. в силу с 28.08.2020), Приказ Управления муниципальным имуществом администрации городского округа Среднеуральск от 25.12.2015г. №149 «О наделении полномочиями администратора доходов бюджета», «Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет городского округа Среднеуральск, по администрируемым кодам бюджетной классификации на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годы», утвержденная Приказом Управления муниципальным имуществом администрации городского



12
1.2.5, Целевой показатель 5 Количество 

проверок целевого использования 
земельных участков, 
предоставленных в аренду

шт. Не менее 7 Не менее 8 Не менее 10 Не менее 10 Не менее 10 Не менее 10 Приказ Управления 
муниципальным 

имуществом 
администрации 

городского округа 
Среднеуральск от 

25.12.2015г. № 149 «0 
наделении 

полномочиями 
администратора доходов 

бюджета», Решение 
Думы городского округа 

Среднеуральск от 30 
августа 2012 г. № 13/2 

«Об утверждении 
Управления 

муниципальным 
имуществом 

администрации 
городского округа 
Среднеуральск и 
положения о нем»

1.3. Задача 3 Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и самозанятым гражданам



13
1.3.1. Целевой показатель 1 Субъектам 

МСП обеспечен доступ к 
предоставляемому имуществу за 
счет дополнения общего количества 
объектов(в том числе 
неиспользуемых, неэффективно 
используемых или используемых не 
по назначению) в перечнях 
муниципального имущества 
(количество объектов, включенных 
в перечни муниципального 
имущества, предназначенного для 
предоставления в аренду субъектам 
МСП, нарастающим итогом)

1ПТ. 2 2 Постановление 
администрации 

городского округа 
Среднеуральск "Об 

утверждении Перечня 
муниципального 

имущества городского 
округа Среднеуральск, 
предназначенного для 

оказания имущественной 
поддержки субъектам 

малого и среднего 
предпринимательства, 
физическим лицам, не 

являющимся 
индивидуальными 

предпринимателями и 
применяющим 

специальный налоговый 
режим "Налог на 

профессиональный 
доход", и организациям, 

образующим 
инфраструктуру 

поддержки субъектов 
малого и среднего 

предпринимательства" 
от 14.11.2022 г. No 723- 

ПА



14
1.3.2. Целевой показатель 2 Субъектам 

МСП обеспечен доступ к имуществу 
(в аренду или на иных правах) из 
числа объектов, включённых в 
перечни муниципального 
имущества, предназначенного для 
субъектов МСП (количество 
объектов муниципального 
имущества, предоставленных в 
аренду или на иных правах 
субъектам МСП, нарастающим 
итогом)

шт. 2 2 Постановление 
администрации 

городского округа 
Среднеуральск "Об 

утверждении Перечня 
муниципального 

имущества городского 
округа Среднеуральск, 
предназначенного для 

оказания имущественной 
поддержки субъектам 

малого и среднего 
предпринимательства, 
физическим лицам, не 

являющимся 
индивидуальными 

предпринимателями и 
применяющим 

специальный налоговый 
режим "Налог на 

профессиональный 
доход", и организациям, 

образующим 
инфраструктуру 

поддержки субъектов 
малого и среднего 

предпринимательства" 
от 14.lt.2022 г. № 723-

ПА



15
1.3.3. Целевой показатель 3 Самозанятым 

гражданам обеспечен доступ к 
имуществу (в аренду или на иных 
правах) из числа объектов, 
включённых в перечни 
муниципального имущества, 
предназначенного для субъектов 
МСП (количество объектов 
муниципального имущества, 
предоставленных в аренду или на 
иных правах самозанятым 
гражданам, нарастающим итогом)

шт 1 1 Соглашение о 
достижении результатов 

и показателей 
муниципального 

компонента 
регионального проекта 

"Создание 
благоприятных условий 

для осуществления 
деятельности 
самозанятыми 

гражданами” на 
территории 

муниципального 
образования "Городской 
округ Среднеуральск" от 

01.09.2021 №865/09- 
2021

2. Цель 2 Формирование высококвалифицированного кадрового состава муниципальной службы в Управлении муниципальным имуществом администрации городского
2.1. Задача 1 Формирование высококвалифицированного кадрового состава муниципальной службы в Управлении муниципальным имуществом администрации городского округа

2.1.1. Целевой показатель 1 Доля 
муниципальных служащих, 
замещающих должности в органах 
местного самоуправления 
городского округа Среднеуральск, 
прошедших обучение по 
программам дополнительного 
профессионального образования, от 
общего количества муниципальных 
служащих, замещающих должности 
в Управлении муниципальным 
имуществом администрации 
городского округа Среднеуральск

проценты 25 Фактические данные за 
предыдущий период



16
Приложение N° 2 к муниципальной программе 
"Управление муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами городского округа 
Среднеуральск на 2021-2026 годы"

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 
по выполнению муниципальной программы 

"Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами городского округа Среднеуральск на 2021-2026 годы"

Na 
строки

Наименование 
мероприятия/Исгочники 

расходов на 
финансирование

Объёмы расходов на выполнение мероприятия за счёт всех источников ресурсного обеспечения, тыс. руб. Номера целевых 
показателей, на 

достижение которых 
направлены 
мероприятия

всего 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 ВСЕГО ПО 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЕ, В ТОМ 
ЧИСЛЕ:

74 740,31 13 139,70 10 959,96 13 608,05 12 294,80 12 174,40 12 563,40

2 местный бюджет 74 740,31 13 139,70 10 959,96 13 608,05 12 294,80 12 174,40 12 563,40
3 Прочие нужды 74 740,31 13 139,70 10 959,96 13 608,05 12 294,80 12 174,40 12 563,40
4 местный бюджет 74 740,31 13 139,70 10 959,96 13 608,05 12 294,80 12 174,40 12 563,40
5 «Прочие нужды»
6 Всего по направлению 

«Прочие нужды», в том 
числе:

74 740,31 13 139,70 10 959,96 13 608,05 12 294,80 12 174,40 12 563,40

7 местный бюджет 74 740,31 13 139,70 10 959,96 13 608,05 12 294,80 12 174,40 12 563,40
8 Мероприятие 1. 

Проведение мониторинга 
использования 
муниципального 
имущества казны, и 
закрепленного на праве 
хозяйственного ведения и 
оперативного управления

1.1.2.

9 местный бюджет - - - - - -



17
10 Мероприятие 2. 

Предъявление претензий, 
исков в отношении 
выявленных земельных 
участков под объектами 
недвижимости, 
сооружениями, 
используемых без 
оформления прав на них 
и взыскание 
неосновательного 
обогащения и иных 
расходов с собственников 
объектов

1.1.7.

11 местный бюджет - - - - - - -
12 Мероприятие 3.

Проведение торгов по 
продаже права на 
заключение договоров 
аренды муниципального 
имущества и земельных 
участков

1.13., 1.2.2.

13 местный бюджет - - - - - - -
14 Мероприятие 4. 

Выполнение функций 
главного администратора 
бюджета ГО 
Среднеуральск ко 
соответствующим кодам 
КЕК (доходов от 
реализации и 
использования 
муниципального 
имущества и земельных 
участков)

1.1.1., 1.1.З., 1.1.7.,
1.2.1., 1.2.2.

15 местный бюджет - - - - - -



18
16 Мероприятие 5. Ведение 

реестра муниципальной 
собственности городского 
округа Среднеуральск

1.1.2,, 1.1.5.

17 местный бюджет W. - - - -
18 Мероприятие 6. 

Бюджетный учет 
имущества казны 
городского округа 
Среднеуральск

1.1.1., 1.1.3.

19 местный бюджет - - - - - -
20 Мероприятие 7.

Совершенствование 
системы муниципальных 
правовых актов в сфере 
имущественно-земельных 
отношений

1.1.2.

21 местный бюджет - - - - -
22 Мероприятие 8.

Содержание имущества 
муниципальной казны

10 022,04 4 000,00 1 456,26 1 693,78 1 420,00 726,00 726,00 1.1.З., 1.1.6.

23 местный бюджет 10 022,04 4 000,00 1456,26 1 693,78 1420,00 726,00 726,00
24 Мероприятие 9. Оценка 

муниципального 
имущества, земельных 
участков и права на 
заключение договоров 
аренды

952,50 0,00 0,00 52,50 300,00 300,00 300,00 1.1.1., 1.1.З., 1.1.5.,
1.2.1., 1.2.2.

25 местный бюджет 952,50 0,00 0,00 52,50 300,00 300,00 300,00



19
26 Мероприятие 10.

Техническая 
инвентаризация объектов 
муниципальной 
собственности

500,00 0,00 0,00 0,00 100,00 200,00 200,00 1.1.1., 1.1.6.

27 местный бюджет 500,00 0,00 0,00 0,00 100,00 200,00 200,00
28 Мероприятие 11. 

Постановка на 
государственный 
кадастровый учет 
земельных участков

2 462,00 1 292,00 100,00 170,00 500,00 200,00 200,00 1.2.1., 1.2.2.

29 местный бюджет 2 462,00 1 292,00 100,00 170,00 500,00 200,00 200,00
30 Мероприятие 12.

Судебные издержки
503,00 200,00 0,00 3,00 300,00 0,00 0,00 1.1.7.

31 местный бюджет 503,00 200,00 0,00 3,00 300,00 0,00 0,00
32 Мероприятие 13. 

Разработка 
лесохозяйственных 
регламентов

801,00 300,00 0,00 0,00 301,00 100,00 100,00 1.2.2.

33 местный бюджет 801,00 300,00 0,00 0,00 301,00 100,00 100,00
34 Мероприятие 14.

Демонтаж самовольно 
установленных 
рекламных конструкций

165,00 0,00 0,00 0,00 55,00 55,00 55,00 1.1.4.

35 местный бюджет 165,00 0,00 0,00 0,00 55,00 55,00 55,00
36 Мероприятие 15. 

Техническая 
инвентаризация 
муниципальных дорог

1.1.6.

37 местный бюджет - • - - - - -



20
38 Мероприятие 16.

Техническое 
освидетельствование 
оборудования

1.1.3.

39 местный бюджет - ж - - -
40 Мероприятие 17. Оплата 

услуг по осуществлению 
деятельности по приему 
платежей от физических 
лиц (плата за пользование 
жилыми помещениями 
муниципального 
жилищного фонда по 
договорам социального 
найма или договорам 
найма (за исключением 
коммерческого найма)

528,00 88,00 100,00 85,00 85,00 85,00 85,00 1.1.3.

41 местный бюджет 528,00 88,00 100,00 85,00 85,00 85,00 85,00
42 Мероприятие 18.

Общепрограммные 
расходы

1.1.5.

43 местный бюджет - - - ж -
44 Мероприятие 19. 

Исполнение судебных 
актов по искам к 
муниципальному 
образованию

1.1.7.

45 местный бюджет - - - - - - -
46 Мероприятие 20. Уплата 

взносов на капитальный 
ремонт муниципального 
жилого фонда

4 194,89 820,00 746,30 988,59 1 000,00 320,00 320,00 1.1.3.



21
47 местный бюджет 4 194,89 820,00 746,30 988,59 1000,00 320,00 320,00
48 Мероприятие 21.

Постановка на 
государственный 
кадастровый учет 
бесхозяйного имущества

38,00 38,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.1.6.

49 местный бюджет 38,00 38,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
50 Мероприятие 22. Услуги 

по технической 
инвентаризации 
муниципальных дорог

1.1.6.

51 местный бюджет - - - - * -
52 Мероприятие 23.

Кадастровые работы по 
бесхозяйным дорогам

1.1.6.

53 местный бюджет - - - - - .
54 Мероприятие 24.

Обеспечение 
деятельности органов 
местного самоуправления

48 683,88 6 401,70 7 507,40 8 175,18 6 633,80 9 788,40 10 177,40 1.1.5., 1.1.7., 1.2.1.,
2.1.1.

55 местный бюджет 48 683,88 6 401,70 7 507,40 8 175,18 6 633,80 9 788,40 10 177,40
56 Мероприятие 25. Оценка 

имущества, земельных 
участков с целью 
оформления права 
собственности и 
включения в реестр 
муниципальной 
собственности

1 065,00 0,00 350,00 15,00 500,00 100,00 100,00 1.2.1.

57 местный бюджет 1 065,00 0,00 350,00 15,00 500,00 100,00 100,00



22
58 Мероприятие 26. Работы 

по постановке на 
государственный 
кадастровый учет 
имущества с целью 
оформления права 
собственности

4 825,00 0,00 700,00 2 425,00 1100,00 300,00 300,00 1.2.4.

59 местный бюджет 4 825,00 0,00 700,00 2 425,00 1100,00 300,00 300,00
60 Мероприятие 27. 

Выявление 
муниципального 
имущества, пригодного 
для включения в 
Перечень 
муниципального 
имущества, 
предназначенного для 
предоставления в аренду 
субъектам малого и 
среднего 
предпринимательства и 
самозанятым

1.З.1., 1.З.2., 1.3.3.

61 местный бюджет - - - -



23
62 Мероприятие 28. 

Вынесение вопросов о 
включении выявленных 
объектов 
муниципального 
имущества, пригодного 
для включения в 
Перечень 
муниципального 
имущества, 
предназначенного для 
предоставления в аренду 
субъектам малого и 
среднего 
предпринимательства и 
самозанятым, на 
заседания рабочей 
ГПУППЬТ__________________

-

1.З.1., 1.З.2., 1.3.3.

63 местный бюджет - - - -






